ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________
от 11 февраля 2022 года                 № 7

О внесении изменений в постановление от 19 августа 2021 года № 36-а
«Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов),   применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Лемешкинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», постановлением администрации Волгограда от 23 июля 2019 г. N 810 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Волгограда, уполномоченных на их осуществление", решением Совета Лемешкинского сельского поселения от 19.07.2021г.  № 15/76 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Лемешкинского сельского поселения», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм  проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 19 августа 2021 года № 36-а «Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов),   применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Лемешкинском сельском поселении», изложив приложение № 1 в новой редакции:.
2. Обеспечить опубликование формы проверочного листа на официальном сайте администрации Лемешкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года   и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лемешкинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Лемешкинского
       сельского поселения	                          И.А. Лемешкин
Приложение 1 к
постановлению  администрации
Лемешкинского сельского поселения
от " 11 " февраля  2022 г. № 7

	QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.

                                                   Форма проверочного листа

Проверочный лист
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Лемешкинском сельском поселении

1. Наименование контрольно (надзорного) органа: Администрация Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.
2. Предмет муниципального контроля: Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных
в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту
и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
3. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: ___________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:
[bookmark: _GoBack]___________________________________________________________________
5. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом:
________________________________________________________________
7. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконно правового акта), содержащего обязательного требования
	Варианты ответа (да/нет/непри-менимо)
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы "неприменимо")
	Вывод о соблюдении законодательства
	Примерные меры

	Соответствует
	Не соответствует

	1
	Осуществляется движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

	Не допускать движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам

	2
	Создаются условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

	Устранить условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения

	3
	Осуществляются распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

	Не допускать распашку земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги.

	4
	Ведутся работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?

	Не осуществлять работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса.

8. Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа: ________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: ________________________________________________________________
11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий (далее – инспектор), проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:____________________________________________________________
12.  Дата заполнения проверочного листа _______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________

о

т

11 февраля

202

2

года

№

7

О

внесении изменений в постановление о

т

19

августа

2021 года № 3

6

-

а

«

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов),

применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках

осуществления муниципального контроля

на автомобильн

ом транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

Лемешкинском сельском поселении

»

В соответствии с Федеральным

законом

от 26 декабря 2008 г. № 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»,

постановлением

Правительства Российской Федерации от 13

февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к р

азработке и

утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,

постановлением

администрации Во

лгограда от 23 июля 2019 г. N 810 «Об

утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Волгограда, уполномоченных на их осуществление",

решением

Совета Лемешкинского сельского поселения от 19.07.2021г.

№ 15/76

«Об

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве Лемешкинского сельского поселения»,

постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «О

б утверждении требований к

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных

листов»,

руководствуясь Устав

ом

Лемешкинского

сельского поселения

Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация

Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменени

я

в постановление от 19 августа 2021 года № 36

-

а

«Об

утверждении формы проверочно

го листа (список контрольных вопросов),

применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

Лемешкинском се

льском поселении»

, изложив

приложени

е

№ 1

в новой

редакции:

.

2. Обеспечить опубликование формы проверочного листа на официальном

сайте администрации

Лемешкинского

сельского поселения в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее

постановление вступает в силу с

1 марта 2022 года

и

подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации Лемешкинского

сельского поселения

.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Лемешкинского

сельского поселения

И

.

А

.

Лемешкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   ______________________________________________________________   о т  11 февраля   202 2   года                   №  7     О   внесении изменений в постановление о т  19   августа   2021 года № 3 6 - а   « Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов),    применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках  осуществления муниципального контроля  на автомобильн ом транспорте,  городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  Лемешкинском сельском поселении »     В соответствии с Федеральным  законом   от 26 декабря 2008 г. № 294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»,   постановлением   Правительства Российской Федерации от 13  февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к р азработке и  утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,  постановлением   администрации Во лгограда от 23 июля 2019 г. N 810 «Об  утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного  самоуправления Волгограда, уполномоченных на их осуществление",  решением  Совета Лемешкинского сельского поселения от 19.07.2021г.   № 15/76  «Об  утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве Лемешкинского сельского поселения»,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «О б утверждении требований к  разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм  проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм   проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных  листов»,  руководствуясь Устав ом  Лемешкинского   сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация  Лемешкинского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести   изменени я   в постановление от 19 августа 2021 года № 36 - а   «Об  утверждении формы проверочно го листа (список контрольных вопросов),    применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках  осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  Лемешкинском се льском поселении» , изложив   приложени е   № 1   в новой  редакции: .   2. Обеспечить опубликование формы проверочного листа на официальном  сайте администрации  Лемешкинского   сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.   3. Настоящее  постановление вступает в силу с   1 марта 2022 года      и  подлежит опубликованию на официальном сайте   администрации Лемешкинского  сельского поселения .    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.             Глава  Лемешкинского             сельского поселения                               И . А .   Лемешкин